
 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

 

http:/ www.zsorechov.cz                   tel.:   778 770 356                                      e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652                                        572 593 732                                      bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

Zpráva o činnosti MŠ Ořechov 

ZA PRVNÍ POLOLETÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2019/2020 

Základní charakteristika mateřské školy 

Zřizovatel školy:   obec Ořechov, Ořechov 105, 687 37 Ořechov 

Ředitelka ZŠ a MŠ:   Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka MŠ:  Ing. Lenka Bartošíková 

Telefon:    775 902 492, 572 593 727 

E-mail:   msorechov@zsmsorechov.cz 

WWW:    http://www.zsmsorechov.cz 

Provoz školy:   6:45 – 16:00 hod. 

Údaje o počtu dětí 

Třída:        1 

Celkový počet dětí v MŠ:     17 (9 chlapců, 8 dívek) 

Počet dětí předškolního věku (včetně odkladů):  5 

Počet dětí s odkladem školní docházky ve školním roce 2019/2020: 0 

Zaměření MŠ:       všeobecné 

 

 

 

 

https://www.google.cz/search?rlz=1C1GCEU_csCZ821CZ821&q=www.zsorechov.cz&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwix5tOcrOLeAhUOposKHfBXDgYQBQgoKAA


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

http:/ www.zsorechov.cz                   tel.:   778 770 356                                      e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652                                        572 593 732                                      bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

Personální obsazení MŠ 

Ředitelka MŠ:               Mgr. Pavla Chocholatá 

Vedoucí učitelka:    Ing. Lenka Bartošíková 

Učitelka:     Mgr. Jaroslava Hučková 

Vedoucí školní jídelny:  Terezie Rokytová 

Kuchařka:     Tereza Sklenková 

Školnice a pomocná kuchařka:  Věra Hrančíková 

Chůva:     Eva Synčáková 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Vedoucí učitelka: Ing. Lenka Bartošíková 

- Kurz – Jak pracovat s dětmi od 2 let v MŠ 

 

Činnost mateřské školy 

Do MŠ je od září zapsáno 17 dětí (9 chlapců, 8 dívek), včetně 5 dvouletých. Předškoláků je 

v letošním roce 5. Průměrně do mateřské školy chodí 12 - 14 dětí a z toho zhruba 10 dětí spí. 

Nové děti se již adaptovaly, stále však u menších dětí řešíme nerespektování pravidel. U dětí 

mladších tří let je stále tendence k menší spolupráci při skupinových aktivitách a hrách. 

 

Na konci prosince a začátku ledna bylo provedeno plánované stěhování mateřské školy do 

náhradních prostor školy základní. Z tohoto důvodu také byl posunut začátek docházky po 

vánočních svátcích na 8.1.2020. Stěhování ve spolupráci s obcí proběhlo bez problémů a vše 

se stihlo v daných termínech. 

 

https://www.google.cz/search?rlz=1C1GCEU_csCZ821CZ821&q=www.zsorechov.cz&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwix5tOcrOLeAhUOposKHfBXDgYQBQgoKAA


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

http:/ www.zsorechov.cz                   tel.:   778 770 356                                      e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652                                        572 593 732                                      bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

14.1.2020 proběhla třídní schůzka s rodiči. Kde se seznámili s novým provozem mateřské 

školy.  Byly zde řešeny otázky ohledně stravy dětí a dotazníky z konce roku 2019. Rodiče byli 

seznámeni s plánovanými akcemi a důležitými provozními informacemi. 

 

Z akcí v průběhu pololetí stojí za zmínku podzimní Dýňování, při kterém rodiče navštívili 

mateřskou školu. Dále adventní Zvonkování, kde vystupovaly děti z mateřské školy a 

vystoupení se jim velmi povedlo. V neposlední řadě proběhl plavecký výcvik, který probíhal 

každé pondělí. Děti si výcvik velmi užily. V prosinci mateřskou školu navštívil Mikuláš, čert 

a anděl. Děti zazpívaly koledy a dostaly za výstup tašku plnou překvapení. V průběhu 

posledního týdne činnosti mateřské školy v roce 2019 se uskutečnil výlet na vánoční trhy do 

Uherského Hradiště. Počasí nám přálo, tak jsme s dětmi prošli náměstí. Děti mohly ochutnat 

trdelník a čaj na zahřátí. Poté jsme se vypravili do Slováckého muzea, kde probíhala výstava 

modrotisku. V rámci výstavy bylo možné navštívit i část muzea, kde probíhala ukázka pečení 

vánočních oplatků, lineckého pečiva a výroba svíček ze včelího vosku.  

V mateřské škole proběhla vánoční nadílka bez přespávání. Přespávání bylo přesunuto na 

konec školního roku. Děti pod vánočním stromkem, který si děti zdobily vlastnoručně 

vytvořenými ozdobami, nalezly spoustu dárků, a proto bych zde chtěla zmínit sponzory a 

poděkovat jim za finanční dary. Před vánočními prázdninami proběhlo vánoční posezení 

s rodiči. Posezení se velmi povedlo, děti napekly cukroví a rodiče donesli na oplátku ochutnat 

i své domácí vánoční cukroví. Rodiče s dětmi si ve vánočních dílničkách vytvářeli svícny, 

přáníčka a andělíčky.  V mateřské škole se sešlo tak velké množství rodičů, prarodičů a 

sourozenců, že byla školka zcela zaplněna (37 rodičů a příbuzných)  a děti mohly všem 

přítomným zazpívat u vánočního stromku koledy. 

 

V rámci DVPP paní učitelka Lenka Bartošíková ukončila úspěšně započatý kurz - Jak  

pracovat s dětmi od 2 let v MŠ. 

 

 

 

Ořechov, 20.1.2020        Lenka Bartošíková 

                   vedoucí učitelka MŠ 

https://www.google.cz/search?rlz=1C1GCEU_csCZ821CZ821&q=www.zsorechov.cz&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwix5tOcrOLeAhUOposKHfBXDgYQBQgoKAA


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

http:/ www.zsorechov.cz                   tel.:   778 770 356                                      e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652                                        572 593 732                                      bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

 

Plán akcí za 1. pololetí  2019/2020 

AKCE 

Září 

Zahájení školního roku 2.9.2019 

Třídní schůzka s rodiči 10.9.2019 

Logopedická depistáž Dle měsíčního plánu 

Exkurze v obci Dle měsíčního plánu 

Výlet lodí po Moravě Dle měsíčního plánu 

 

 

Říjen 

Zahájení plaveckého výcviku zahájen 

Projížďka na koni Dle měsíčního plánu 

Letecké muzeum Kunovice Dle měsíčního plánu 

 

 

Listopad 

Podzimní dýňování Dle měsíčního plánu 

Divadlo v MŠ Dle měsíčního plánu 

Příprava vánoční zvonkování zahájena 

Plavecký kurz  pokračuje 

Divadlo v Nedakonicích Dle měsíčního plánu 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/search?rlz=1C1GCEU_csCZ821CZ821&q=www.zsorechov.cz&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwix5tOcrOLeAhUOposKHfBXDgYQBQgoKAA


 

         Základní škola a mateřská škola Ořechov, okres Uherské Hradiště  

 příspěvková organizace   

Ořechov 90, 687 37 Polešovice 

RED IZO 600124 550 

____________________________________________________________________________________________________ 

http:/ www.zsorechov.cz                   tel.:   778 770 356                                      e-mail: zsorechov@zsmsorechov.cz 

IČO: 750 023 652                                        572 593 732                                      bank. spojení: 86-2424360287/0100 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 

Ukončení plaveckého výcviku Ukončen 12/2019 

Vánoční zvonkování Dle měsíčního plánu 

Mikulášská nadílka Dle měsíčního plánu 

Divadlo Červené nosy Dle měsíčního plánu 

Vánoční jarmark UH Dle měsíčního plánu 

Vánoční besídka Dle měsíčního plánu 

 

 

 

Leden 

Zahájení docházky 8.1.2020 

Třídní schůzka 14.1.2020 

Návštěva kostela Dle měsíčního plánu 

Výlet za zvířátky do lesa, dopolední provoz, 

stěhování kuchyně 

31.1.2020 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.google.cz/search?rlz=1C1GCEU_csCZ821CZ821&q=www.zsorechov.cz&spell=1&sa=X&ved=0ahUKEwix5tOcrOLeAhUOposKHfBXDgYQBQgoKAA

